AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES

GABINETE DO VEREADOR TALIS PADILHA
Sooretama/ES, 07 de julho de 2025
Indicação Nº____ /2025

TALIS PADILHA, autoridade membro do Poder Legislativo no Município de
Sooretama/ES, vem respeitosamente perante vossa honrosa presença, apresentar a
seguinte Proposição à ser executada pela Casa:

INDICAÇÃO

REVITALIZAÇÃO DO BUEIRO, RUA MESSIAS REMÍDIO -
BAIRRO ALEGRE

Venho, por meio deste, indicar á Prefeitura Municipal de Sooretama, que determine ao
setor competente da municipalidade a revitalização urgente do bueiro localizado na Rua
Messias Remídio, no Bairro Alegre.

PROPOSIÇÃO E JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

A presente solicitação visa atender aos inúmeros pedidos de moradores da referida via,
que vêm enfrentando transtornos causados pela má conservação do bueiro existente.
O equipamento encontra-se danificado, o que tem provocado acúmulo de água, mau
cheiro, risco de proliferação de doenças e comprometimento da segurança de pedestres
e veículos.

A revitalização do bueiro é medida necessária para garantir melhores condições de
infraestrutura urbana, salubridade e qualidade de vida à população local. Ademais, ações
preventivas como esta evitam maiores prejuízos ao erário público, promovendo a
manutenção adequada da malha urbana.

Diante do exposto, solicito a especial atenção do Poder Executivo Municipal para que,
por meio da Secretaria competente, atenda a esta demanda com a devida urgência.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Atenciosamente,

Talis Padilha
VEREADOR

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003600340037003A005000

Assinado eletronicamente por TALIS PADILHA em 07/07/2025 15:04

Checksum: 2CC412A6E903214002E5C8C33C95C8ECAF41599A006522B548D8034578FFA430

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.